
 
京信ビジネスバンキング（電子証明書方式）で振込・振替サービスをご利用のお客さま

への重要なお知らせ 
平成２６年４月２１日（月）より、 

都度指定方式による「当日扱い」の振込・振替の取扱い

を停止しております。 
（電子証明書方式をご利用でないお客さまは、従来から都度指定方式による「当日扱い」はご利用い

ただけません。） 
 
 
最近、全国的にインターネットバンキングを利用した不正送金犯罪（パソコンをウイルスに感染さ

せてパスワード等を盗み取り、不正に送金する犯罪）が多発しております。 

 

中でも、犯罪者がお客さまのパソコンをコンピュータウイルス（遠隔操作ウイルス）に感染させ、

当該パソコンを遠隔操作することで、不正に利用すると疑われる事案が増加しています。 

 

お客さまのパソコンが遠隔操作ウイルスに感染されますと、当金庫で「電子証明書方式」をご利用

のお客さまであっても、不正利用被害発生の可能性が高いと考えられる状況です。 

 

当金庫におきましては、まず、お客さまが被害に遭われることを防ぎ、お客さまの大切なご預金を

お守りすることを最優先と位置付け、当面の間、都度指定方式による「当日扱い」の振込・振替の取

扱いを停止させていただくことと致しましたので、ご案内申し上げます。 

 
平成２６年４月２１日（月）以降の京信ビジネスバンキングによる振込・振替について 
（都度指定方式） 

電子証明書のご利用 ID・パスワードのご利用 
（平成２６年４月２１日（月）以降） 

当日扱い 予約扱い 当日扱い 予約扱い 

資金移動取引 可 ⇒ 不可 可 不可 可 

 
◎「予約扱い」は、引き続き、ご利用いただけます。 

「予約扱い」による振込・振替をご利用ください。 

※「予約扱い」の振込･振替資金は、ご依頼時にお支払口座から引き落としさせていただきます。 

 
お客さまの大切なご預金をお守りするためでございますので、お客さまにはご不便をおかけ致しま

すが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
  本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 

ＴＥＬ ０７５－２５２－８１３３ 
京信ＦＢサポートセンター 

受付時間 【平日】9：00～17：00 
 
 


